SVMMARIA.

1. Testamentum perfectio prescipua a voluntate testantur dependet.
2. Testator voluntas quando presumatur perfecta.
3. Baldi verba interpretantur in fidicomissa §. 1. de lega. 3.
4. Testamentum multo modo, & in malo casu potest probari imperfectum, & enarrantur causa in non. seq.
5. Testamentum dicitur esse quid individualium, & caput vires ab aliis puncto.
6. Conditione omnia autem arguit imperfectionem testamentorum quod in institutione & substitutionem.
7. Testamentum publicatum si necesse ad perfectionem ipsum.

NUMERUS testamenti perfectiones illa est omnium prima & precepita, que ex testante voluntate praedita: Cum scilicet perfectio apparuerit illum ita voluntate. Est autem lac 1 de frequens quarto, quando scilicet praefatrum perfecta huc voluntas. In dubio fuitur presumptio, voluntatem hanc ultimam, siue scriptum testamentum suffit perfectum. Ita probat textus in l. s. qui. q. de testam. ibi, si confarcti voluntie plures eum heredes promittentes. Et ibi sive te amorem a nobis Baldi. & 1. m. idem scripferunt Angel. Arezi, in l. e. ced. in fine ipsius, quibus modis testamente, insim. Fulgo in conf. 177. Iannae column. pernudum. versic. Ceterum si non probatur. Etiam in conf. 7. numer. 3. liber 1. Rui in conf. 204. numer. 1. in fine. libro 2. & 1. s. in conf. 8. column. 1. versic. secundo facit, liber 3. & idem in 1. penultima. numer. 1. de institu. & substit. & Rot. Romana in decr. 173. numer. 1. 2. parte, non sine edita. Cum itaque nullum additum virtutum significare imperfectionem voluntatis, testamentum perfectum presumatur.

Nec repugnat auctoritas Baldi in l. questione. numero 19. versic. Si autem non constat. C. de fidicomissa. dum scriptum relinquit in hac verba. Si autem non constat, quod testator perfecte testamentum, talis scriptura non valeret. J. ex l. fidicomissa. §. 1. de lega. 3.

Inuit ergo Baldus constare debere, testatorem perfecte testamento, atque ita presumptionem eius, quod non perfecterit. Et testamento fecit scilicet Alexan. in conf. 76. lib. 3. & Gramma. in decr. 62. numer. 10.

Nam respondetur. Baldi verba ita esse legenda. Si autem constat, quod testator non perfecterit. Hanc interpretationem probat d. l. fidicomissa. §. 1. de lega. 3. allegata a Baldi. Et si aliter intelligatur Baldimus, non solum sibi ipsi parum conflans est, sed etiam aduersus d. l. s. qui. s. de testam. scriptifera. Hac ipsa iuris presumptio magis, & magis coadiuvatur, quando notarium, qui testamentum ipsum conscripsit, & adicilicet clausulum illam, a cunctis &c.

Nam clausula illa significat, testatorem habuisse testamentum pro perfecto, & absoluto. Ita in specie sensu Bartol. in l. s. qui. numero 3. q. de testam. & idem apertus Caffren. numer. 3. Baldi. in autent. quod sine nomine. 1. vers. quinquaginta. C. de testam. Caffren. in conf. 206. Ad prius quodcumque lib. 1. Ludo. Bologn. in conf. 3. 2. celia. 1. vers. secundo preposito. In finis vers. 3. celia. 1. vers. confirmatur, q. a. ldr. 3. & Rot. in conf. 15. 2. 2. 1. lib. 3. & ruris conjectura perfecte testamentum, quando illa dispositio conuenit cum voluntate tam ab ipso testatore prolatata. Ita Rot. in conf. 3. numer. 4. in secunda parte.

Venit multi sunt modi & casus, quibus probari arg. demonstrari posset, testamentum esse imperfectum, re peccati voluntatis si huius testatoris.

Menck. Presumpt.

PRAESYMPT. V.

Primitus est odus, quoniam testator scripsit hereditis inheritance, & dum vi. vel substitutione facere obmuniuit: Nam testafamentum certum respectu voluntatis imperfectum, & l. s. qui. s. de testam. Ita propter inferiorum illud valere etiam quod est, quia iam scripta, & perfecte reliata fuerunt.

Causa illationis eae ratio, quia testamente dicuntur, & esse quid indubium. I. s. qui. s. de testam. s. de scriptis. Hinc dicimus, quod testafamentum caput vires ab ultimo puncto, sicut scriptorum Baldi. & 1. m. in l. s. qui. Rot. seu. in engl. 92. numer. 3. liber 3. & idem in rubri. s. de lega. primo. numer. 1. idem proposita. 7. conf. 1. column. 3. versic. item testafamentum. liber 3. Rot. a. vs. scripta. numer. 6.

Secundus est modus, quo detegitur testafamentum non esse perfectum, quando scilicet testator iam scripta hereditis substitutione, & substitutione erat facturus legata. Nam & functionum ipsum testafamentum demonstratur imperfectum. Ita aduersus antiquas scripturas Caffr. & Astor. in l. s. qui. Rot. in conf. 8. column. 3. versic. secundum, ad idem. liber 3. Rui in conf. 204. numer. 8. liber 2. & Parisius in conf. 27. numer. 17. liber 2. Relata de qua infra.

Declaratur autem hoc doctrina, ut locum non habeat, quando testator, qui delinuit facere legata, diu supererexit, & nihil egit. Nam tunc testafamentum illicit dicunt habuisse pro perfecto, & illius definitionis ponitissima. Ita egregie declarat Curt. in conf. 2. numero 2. vers. tertio ad idem. d. l. s. qui. q. de sensu & ratione & idem Curt. in conf. 304. numer. 8. & 28. Et bene facit quod tradidit l. s. in authent. ex conf. 1. numer. 23. C. de lobe, prout de qua dicimus infra.

Tertius est modus, quando testator erat ad scripturam conditione fixa dispositioni, & non adscripsit. Natus habetur res hac dispositione, ut imperfetta. Ita respondit Rui. deesse conditione, quatenus volebat immunire successionem heredi relata, aliquo omisso conditionis non videtur significare imperfectionem testamenti, quod institutionem & substitutionem, q. e. de mortis & substat. & idem in conf. 1. numer. 1. post Baldum & Astor. & de mortis & substitutione Curt. in conf. 179. ad. & hoc in causa intelligi posse potest. Curt. in conf. 304. numer. 8. qui de eadem sibi specie interrogat ut aduersus Rui in d. conf. 204. respondit.